АДМИНИСТРАЦИЯ ЮРЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОТЕЛЬНИЧСКОГО РАЙОНА  КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	09.01.2017
	№
	2

	с. Юрьево

	Об условиях приватизации имущества -

блок служебного помещения под разбор

В соответствии с Федеральным законом «О приватизации государственного и муниципального имущества»  от  21.12.2001г. № 178-ФЗ (с изменениями и дополнениями), принимая во внимание решение Юрьевской сельской Думы Котельничского района Кировской области № 199 от 22.12.2016 «Об утверждении программы приватизации муниципального имущества муниципального образования Юрьевское сельское поселение Котельничского района Кировской области на 2017 год», руководствуясь Положением о приватизации имущества в муниципальном образовании Юрьевское сельское поселение, утвержденным решением Юрьевской сельской Думы Котельничского района Кировской области от 26.02.2009 № 57 (с изменениями и дополнениями), Положением об организации продажи муниципального имущества на аукционе, утвержденным постановлением администрации Юрьевского сельского поселения Котельничского района Кировской области от 23.03.2009 № 2 (с изменениями и дополнениями), постановлением администрации Юрьевского сельского поселения Котельничского района Кировской области от 30.12.2016 № 98 «О создании комиссии по организации приватизации и продаже муниципального имущества муниципального образования Юрьевское сельское поселение на аукционе, администрация Юрьевского сельского поселения Котельничского района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Осуществить приватизацию имущества – блок служебного помещения под разбор, расположенный по адресу: Кировская область, Котельничский район, с. Юрьево.
1.1. Определить способ приватизации – открытый по составу участников  аукцион с открытой формой подачи предложений о цене.

1.2. Установить начальную цену продаваемого имущества - блок служебного помещения под разбор, в соответствии с отчетом от 14.09.2016 № 237/16 об определении рыночной стоимости права собственности на Блок служебного помещения, литер А, расположенный по адресу: Кировская область, Котельничский район, с. Юрьево, кирпичный 1-этажный, 1970 года постройки, площадью 568,6 кв.м. под разбор в размере 29 600,00 (двадцать девять тысяч шестьсот рублей 00 копеек) рубля, в том числе НДС 4 515,25 (четыре тысячи пятьсот пятнадцать рублей 25 копеек) рубля.

1.3. Установить величину повышения начальной цены (шаг аукциона)

1 480,00 (одна тысяча четыреста восемьдесят рублей 00 копеек) рубля.
2. Опубликовать информационное сообщение о продаже муниципального имущества в газете «Котельничский вестник», на официальном сайте муниципального образования Юрьевское сельское поселение Котельничского района Кировской области и на официальном сайте торгов в сети «Интернет».

3. Организовать проведение открытого аукциона по продаже муниципального имущества;

4. Заключить договора купли-продажи имущества, указанного в пункте 1  настоящего постановления, с победителем аукциона в течение 5 (пяти) рабочих дней рабочих дней с даты подведения итогов аукциона.

4. Денежные средства, вырученные от продажи муниципального имущества направить в бюджет Юрьевского сельского поселения.

	Глава администрации

	А.Н. Береснев

ПОДГОТОВЛЕНО
Глава администрации                                                      А.Н. Береснев